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INLEDNING 
Denna handlingsplan är ett komplement till broschyren ”Handikappolitiskt program”. 
Handlingsplanen innehåller konkreta mål för kommunens nämnder och styrelser. Den 
reviderade handlingsplanen är antagen av Handikappnämnden  
den 23 maj 2007. 
Det Handikappolitiska programmet och handlingsplanen finns att beställa på 
handikappförvaltningen, Karlskrona kommun. 

Handikappolitiskt program 
En betydande andel av invånarna i Karlskrona kommun är människor med olika 
funktionsnedsättningar. De senaste åren har vi arbetat med att göra kommunen mer 
tillgänglig, men ännu återstår mycket att göra. Ett viktigt led i detta arbete är 
Karlskrona kommuns Handikappolitiska program, vilket baseras på FN:s 
standardregler om delaktighet och jämlikhet för människor med funktionsnedsättning. 
I programmet kan du läsa om reglerna och vad de innebär för Karlskrona kommun. 
Det första handikappolitiska programmet i Karlskrona antogs av kommunfullmäktige 
april 1999. Det nu omarbetade programmet bygger vidare på det tidigare och dess 
långsiktiga strategi. För att förverkliga målsättningarna har konkreta åtgärder inom 
varje aktuell regel arbetats fram tillsammans med representanter ifrån samtliga 
kommunala förvaltningar och ifrån handikapporganisationer. Vilken nämnd eller 
styrelse som ansvarar för genomförandet anges för varje mål. 
Det handikappolitiska programmet syftar i första hand till att förbättra situationen för 
personer med funktionsnedsättning, men åtgärderna innebär med automatik även 
förbättringar för övriga kommuninvånare. 

Ansvar - nämnder och styrelse 
Varje nämnd och styrelse ansvarar inom sitt område för att det Handikappolitiska 
programmets mål fullföljs och att medel ställs till förfogande så att de angivna 
förändringarna kan genomföras. Nämnderna och styrelserna ska årligen i 
bokslutsarbetet och i verksamhetsberättelse redovisa hur målen i det 
Handikappolitiska programmet har uppfyllts och i vilken grad effektmålen åtgärdats.  
Till Kommunala Handikapprådet ska varje nämnd och styrelse årligen lämna en 
redovisning om hur målen uppfyllts och hur det vidare arbetet med 
tillgänglighetsfrågor planeras i respektive nämnd och styrelse. 
Handikappnämnden har det övergripande ansvaret för att driva på arbetet med det 
handikappolitiska programmet. 
Varje år ska handikappnämnden utvärdera om angivna åtgärder för respektive 
standardregel genomförts. 

Ansvar - förvaltningar och bolag 
Samtliga förvaltningar och bolag ska årligen redovisa till kommunala handikapprådet 
och handikappnämnden vilka åtgärder som genomförts. Redovisningen ska göras i 
samverkan med handikappsekreteraren.  
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ÖKAD MEDVETENHET 
Detta vill vi uppnå  
Genom att få en samlad kunskap inom Handikappnämnden och  
handikappförvaltningen ska kommunen verka för en ökad fokusering  
på funktionshindrades situation och villkor. 
 
Alla invånare i Karlskrona kommun har rätt till ett värdigt bemötande av 
kommunens anställda.  

Detta kommer vi att göra  
Handikappnämnden 
Handikappsekreteraren ska återkommande informera nämnder, styrelser, 
förvaltningar och bolag om hur arbetet med det Handikappolitiska 
programmet går vidare. 
 
Vid introduktionsutbildning för nyanställda i Karlskrona kommun ska 
information ges om det Handikappolitiska programmet. Alla nyanställda ska 
få ett exemplar av programmet. 
 
Socialnämnden 
Vid socialnämndens informationstillfälle till innehavare av restauranger och 
caféer ska handikappsekreteraren tillsammans med handikapporganisationer 
informera om olika funktionshinder och tillgänglighet.  
 
Socialnämndens personal ska få kunskap om vad ett bra bemötande av 
personer med synliga och osynliga funktionshinder innebär. 
 
Idrotts- och fritidsnämnden 
Vid idrotts- och fritidsnämndens informationstillfälle för föreningslivet ska 
handikappsekreteraren delta. Informationen ges vid cirka ett tillfälle per år.  
 
Kulturnämnden 
Handikappsekreteraren ska tillsammans med handikapporganisationer få 
tillfälle att ge information om olika funktionshinder och tillgänglighet till 
föreningar och arrangörer inom kulturområdet  
 
Kulturnämndens personal ska få ökad medvetenhet och kunskap om olika 
funktionshinder och dess olika konsekvenser för att kunna ge ett bra 
bemötande. 
 
Handikappnämnden, kulturnämnden samt äldrenämnden 
Nämnderna ska fortsätta att samverka i planerandet och genomförandet av 
Föreläsningsserien för Dig.  
 
 
 

2007-06-04 4 



Barn- och ungdomsnämnden 
Ökad medvetenhet och kunskap om olika funktionshinder ska ges till 
nämndens personal via Resurscentrum. Resurscentrum ger vid behov stöd 
och handledning till olika personalgrupper, barn och deras anhöriga. 
 
Äldrenämnden 
Utifrån beslutad värdegrund ska diskussioner föras i äldrenämndens 
personalgrupper för att öka förståelsen hur människor påverkas av olika 
funktionshinder. 
 
En handlingsplan för kvalitetssäkring av specialkoster har utarbetats som ska 
följas ute i verksamheterna. 
Kostprogram ska införas för kvalitetssäkring av koster. 
 
Valnämnden 
När valförrättare och röstmottagare inför kommande val utbildas är det 
väsentligt att handikappsekreteraren tillsammans med 
handikapporganisationer informerar om olika funktionshinder och dess olika 
konsekvenser. 
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STÖD OCH SERVICE 
Detta vill vi uppnå 
I Karlskrona kommun ska stöd och service utformas i samverkan med den 
som ska nyttja insatserna. Personer med funktionsnedsättning ska erbjudas 
stöd och service i en sådan omfattning att det gör det möjligt för dem att delta 
i vardagslivet i hemmet, i skola eller barnomsorg, på arbetet och på fritiden.  

Detta kommer vi att göra 
Samtliga nämnder och styrelser 
Förtroendevalda med funktionshinder ska ges möjlighet att delta i 
handläggning av ärenden på samma villkor som andra. Detta innebär att 
sammanträdeshandlingar och sammanträdeslokaler ska vara tillgängliga. 
Personer med olika funktionshinder ska få ett sådant stöd att de kan vara 
politiskt aktiva i en kommunal nämnd eller styrelse. 
 
Tolkar ska anlitas vid behov så att alla som vänder sig till kommunens 
personal kan kommunicera på sitt eget språk inklusive teckenspråk. 
 
Äldrenämnden 
Äldrenämnden ska, i samarbete med berörda handikapporganisationer, följa 
upp behovet av teckenspråkskunniga vårdbiträden inom äldreomsorgen och 
vid behov utbilda. Detta för att stödja äldre dövas möjlighet att få 
kommunicera på teckenspråk. 
 
Teckenspråkskunniga vårdbiträden ska finnas med i äldrenämndens 
språkbank. 
 
Äldrenämndens kulturombud och dagcentralspersonal ska under år 2007 ha 
en halvdagsutbildning om olika alternativa media. Utbildningen ska 
genomföras tillsammans med kulturnämnden. 
 
Valnämnden  
Att kunna få rösta i en röstningslokal på valdagen är en demokratisk rättighet 
som ska vara möjlig för alla. 
Valnämnden strävar efter att utveckla institutionsröstningen genom noggrann 
information till personal och anhöriga. 
 
Valnämnden, handikappnämnden samt äldrenämnden 
Valnämnden ska diskutera med berörda nämnder om olika åtgärder för att 
underlätta för de boende på särskilda boenden att kunna rösta. 
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TILLGÄNGLIGHET Fysisk miljö 

Detta vill vi uppnå 
Människor ska, oberoende av funktionsnedsättning, kunna delta i och röra 
sig ute i samhället. Detta innebär att all ny- och ombyggnation ska planeras 
så att byggnader och den yttre miljön blir tillgänglig. De brister som finns ska 
successivt åtgärdas. 
Nyproducerade bostäder ska vara planerade så att alla har lika möjligheter 
att välja var och hur man ska bo. Alla ska kunna ha möjlighet att besöka släkt 
och vänner.  

Detta kommer vi att göra 
Tekniska nämnden 
Kommunala lokaler 
Tekniska nämnden ska, tillsammans med berörda nämnder, 
handikappsekreterare och handikapporganisationer, göra en prioritering av 
de åtgärder som behöver göras för att öka tillgängligheten i kommunala 
lokaler. Arbetet ska utgå ifrån den kostnadsberäkning som tekniska 
nämndens fastighetsavdelning gjorde år 2006. 
 
Utemiljön på Trossö 
Tekniska nämndens gatuavdelning har genomfört en inventering på Trossö 
av enkelt åtgärdade hinder. Inventeringen har haft inriktning på höga 
trottoarkanter, övergångsställen och gångpassager.  
De kartlagda hindren ska vara åtgärdade senast under år 2008 i enlighet 
med beslutade riktlinjer och i samråd med handikappsekreteraren. 
Inventeringen fortsätter med samma inriktning utanför Trossö. Hela det 
kommunala vägnätet ska vara inventerat vid utgången av år 2008.  
 
Offentliga toaletter 
Tekniska nämnden undersöker möjligheten att teckna avtal med berörda 
fastighetsägare på Trossö för allmänt utnyttjande av befintliga toaletter i 
större affärscentra. Dessa toaletter ska skyltas och informeras om som 
allmänt tillgängliga. Målet är att teckna tre avtal under våren 2007.  
 
I samband med planering av större projekt, till exempel förnyelse av 
allmänna platser och vandringsleder, ska det undersökas om det finns 
tekniska och ekonomiska möjligheter att inrymma en handikapptoalett i 
projektet.  
 
Trottoarer 
Tekniska nämnden ska i samband med fortlöpande underhållsarbeten samt 
vid nybyggnad, se till att trottoarer har tydlig kantsten och att anpassning sker 
vid övergångsställen enligt de riktlinjer som beslutats i kommunala 
handikapprådet.  
Riktlinjerna ska återkommande utvärderas av handikappsekreterare, 
representant från tekniska nämnden och kommunala handikapprådets 
byggutskott. 
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Gång- och cykelbanor 
Där utrymme finns bör avskiljande markering mellan cykelbana och 
gångbana övervägas. Samråd ska alltid ske med handikappsekreteraren. 
 
Busshållplatser 
Förslag till åtgärder med kostnadsberäkning och prioritering tas fram och 
redovisas för handikappsekreteraren senast våren 2007 med utgångspunkt i 
den inventering som gjorts under år 2006. 
Anpassning av hållplatser bör genomföras utefter en linjesträckning i taget. 
Under år 2008 ska minst en femtedel av de hållplatser som ligger på 
kommunens vägnät vara anpassade.  
I arbetet med att anpassa busshållplatser ska de riktlinjer följas som 
kommunala handikapprådet beslutat om. Riktlinjerna ska återkommande 
utvärderas av handikappsekreterare, representant från tekniska nämnden 
och kommunala handikapprådets byggutskott. 
 
Lekplatser 
Senast år 2008 ska det finnas minst en tillgänglig lekplats i varje kommundel.  
Lekplatser vid förskolor och skolor ska kunna användas av barn och elever 
med olika funktionshinder. 
Planering och utformning av lekplatser ska ske i samråd med 
handikappsekreteraren. 
 
Kommunstyrelsen, tekniska nämnden samt arrangerande nämnd 
Vid tillfälliga arrangemang ska det finnas tillgång till parkeringsmöjligheter 
och handikapptoaletter vilket bör framgå i annonsering.  
 
Barn- och ungdomsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, 
tekniska nämnden samt äldrenämnden 
Med hjälp av befintlig checklista för hörselslinga ska rutiner för förebyggande 
underhåll och kontroll utarbetas inom respektive verksamhet. Behoven ska 
återkommande följas upp och planen för förebyggande underhåll och kontroll 
av hörselslingor revideras. 
 
Miljö- och byggnadsnämnden samt tekniska nämnden 
I samarbete med Blekingetrafiken och eventuellt andra parter kommer 
befintligt alternativt nytt framtida resecentrum att göras fullt tillgängligt för 
personer med olika funktionsnedsättningar. 
 
Kommunstyrelsen 
Karlskrona kommun ska föreslå Blekingetrafiken att en utvärdering av 
färdtjänsten bör göras varje år. En sådan utvärdering bör ske i samverkan 
med berörda nämnder, handikapporganisationer och eventuellt andra parter, 
i syfte att förbättra tillgängligheten ur olika aspekter. 
 
Miljö- och byggnads-, socialnämnden samt tekniska nämnden 
Befintliga riktlinjer för utformning av uteserveringar ska återkommande 
utvärderas.  
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Tekniska nämnden 
Tekniska nämnden ska bevaka att de sopkärl som används i kommunen är 
utformade så att de fungerar för personer med olika funktionshinder.  
 
AB Karlskronahem 
Vid större ombyggnader eller stambyten i fastigheter med lägenheter, ska 
redan i planeringsstadiet samråd ske mellan representanter från AB 
Karlskronahem, miljö- och byggnadsnämnden och handikappsekreterare för 
diskussion om i vilken omfattning tillgänglighetskraven kan ses som 
realistiska i förhållande till fastighetens tekniska möjligheter. 
 
Äldrenämnden 
Under åren 2007 – 2008 ska äldrenämnden tillsammans med 
handikappsekreteraren inventera lokalerna för särskilt boende. Behovet av 
åtgärder så att vårdtagare och besökare med olika funktionshinder ska kunna 
orientera sig och förflytta sig inom boendet ska kartläggas. 
Efter inventeringen ska en handlingsplan med prioritering, tidsplan och 
kostnadsberäkning tas fram. 
 
Kulturnämnden 
Kulturanläggningar i Karlskrona kommun ska ha en sådan standard att de är 
tillgängliga och användbara för människor med funktionshinder. 
På Karlskrona kommuns hemsida ska det finnas information om hur 
tillgängligheten är i de lokaler som kulturnämnden har verksamhet i. 
 
Rutiner för användning av trapphissen utanför Stadsbibliotekets hörsal ska 
tas fram. 
 
Valnämnden 
Valnämnden strävar efter att tillgängligheten till röstningslokalerna ska vara 
god för alla. 
Inför kommande val ska de lokaler som används för förhandsröstning och 
som vallokal vara tillgängliga. 
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TILLGÄNGLIGHET Information 

Detta vill vi uppnå 
Genom olika metoder och tekniker ska kommunal information och 
dokumentation göras tillgänglig för alla. 
Det ska vara möjligt för personer med funktionsnedsättning att kommunicera 
med andra. 
För att detta ska bli möjligt krävs olika typer av anpassningar för personer 
med syn- och hörselskador, läs- och skrivsvårigheter och andra 
kommunikationshinder. Sådana anpassningar kan till exempel vara 
punktskrift, kassetter, stor stil, hörselslingor, tillgång till teckentolkar, muntlig 
information istället för skriftlig.  

Detta kommer vi att göra 
Kommunstyrelsen 
Karlskrona kommuns grafiska profil och informationspolicy slår fast att 
kommunens webb -plats ska vara tillgänglig för alla och att tryckt material ska 
vara anpassat för den målgrupp informationen riktar sig till. 
 
I arbetet med att utveckla kommunens hemsida kommer vi att följa Funka 
Nu:s riktlinjer, till exempel när det gäller typsnitt och kontrast. 
För att öka tillgängligheten är målet att, om ekonomiska möjligheter finns, 
komplettera hemsidan med en uppläsningsfunktion och en webbrobot som 
gör sökningen enklare. 
 
Samtliga nämnder och styrelser 
Riktlinjer för hur skyltar och informationstavlor ska utformas när det gäller 
teckensnitt, teckenstorlek och placering ska tas fram under år 2007.  
 
Äldrenämnden 
Hälften av allt nytt och omarbetat informationsmaterial riktat till vårdtagare 
och deras närstående ska finnas på lättläst svenska. 
 
Under 2007 – 2008 ska representanter för samtliga hemtjänstgrupper få 
information om kommunens inläsningstjänst för att sedan kunna föra denna 
information vidare inom verksamheten. 
 
Under år 2007 ska behovet av informationsmaterial på andra språk än 
svenska inventeras. 
 
Handikappnämnden 
Hälften av allt nytt och omarbetat informationsmaterial ska finnas på lättläst 
svenska. 
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Socialnämnden 
Allt informationsmaterial och samtliga blanketter ska vara förståeliga även för 
personer som har svårigheter att läsa och förstå det svenska språket. 
 
Samtliga nämnder och styrelser 
Tolkar ska anlitas vid behov så att alla som vänder sig till kommunens 
personal kan kommunicera på sitt eget språk inklusive teckenspråk. 
 
Kommunstyrelsen, idrotts- och fritidsnämnden, kulturnämnden, barn- 
och ungdomsnämnden, utbildningsnämnden samt äldrenämnden  
Samlingslokaler i kommunala lokaler ska vara utrustade med hörselslinga. 
 
Affärsverken samt tekniska nämnden 
Information om sopsortering ska finnas tillgängligt på annat sätt än i skriftlig 
form 
 
Affärsverken 
Under 2007 ska nyhetsbrevet Passageraren, som går ut till samtliga hushåll i 
kommunen, utvecklas. I Passageraren och på Affärsverkens hemsida ska det 
finnas information om att det finns en lättläst variant som det går att 
prenumerera på. 
Den lättlästa informationen ska även finnas på Affärsverkens hemsida. 
 
Under 2007 kommer ett arbete att påbörjas på Affärsverkens hemsida i syfte 
att delar av viktig information ska gå att få uppläst. 
 
AB Karlskronahem 
AB Karlskronahem har som mål att göra hemsidan mer tillgänglig för 
personer med olika funktionshinder. Det ska göras bland annat genom att se 
över möjligheten till att kunna välja större text och ändra kontrastfärger. 
 
Kulturnämnden 
Karlskrona bibliotek deltar i ett samarbetsprojekt mellan Länsbibliotek sydost 
och Regionbiblioteket i Kalmar län under åren 2006 - 2007. Det tryckta 
material som produceras på biblioteken samlas in och bibliotekens webb - 
sidor gås igenom. Informationen granskas ur följande handikappsynvinklar: 
synskada, utvecklingsstörning samt läs- och skrivsvårigheter.  
En handlingsplan och åtgärdslista kommer att tas fram. 
 
Ny information som nämnden producerar ska vara tillgänglig för alla. 
 
Skyltningen på Stadsbiblioteket och biblioteksfilialerna ska ses över. 
 
Stadsbibliotekets anpassade dator med talsyntes, förstoringsprogram och 
punktskriftsdisplay kompletteras med flera program under kommande år. 
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Valnämnden 
Valnämnden strävar efter att tillgängligheten till röstningslokalerna ska vara 
god för alla. 
Inför kommande val ska den information som görs av valnämnden finnas 
tillgängligt på alternativ media. 
 
Handikappnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, socialnämnden 
samt äldrenämnden 
Beslut som rör enskilda ska vara utformade så att de är förståeliga även för 
personer som har svårigheter att läsa och förstå det svenska språket. 

2007-06-04 12 



UTBILDNING 

Detta vill vi uppnå 
Kommunen ska verka för att alla utan särbehandling får möjligheter till 
utbildning. För att utbildningen ska kunna ges inom det ordinarie 
skolsystemet krävs att rutiner för stöd och hjälp till personal, elev och 
närstående finns utarbetade. I rutinerna ska anges hur tillgängligheten för 
olika typer av funktionsnedsättningar ska tillgodoses inom skolan. 

Detta kommer vi att göra 
Barn- och ungdomsnämnden samt utbildningsnämnden 
Handlingsplaner eller checklistor ska upprättas med fastställda rutiner för 
vilka åtgärder som ska genomföras när barn med allergi eller överkänslighet, 
rörelsehinder, syn- och hörselskador, olika typer av inlärningssvårigheter, ska 
börja inom barnomsorg eller skola.  
 
Barn- och ungdomsnämnden 
Behovet av särskilda stödåtgärder regleras av Grundskoleförordningen 5 kap 
1§. Om en elev behöver ska åtgärdsprogram upprättas. 
 
Barn- och ungdoms-, utbildningsnämnden samt tekniska nämnden 
Samtliga lokaler och anläggningar där barnomsorg och skola har verksamhet 
är inventerade för att kartlägga tillgängligheten för funktionshindrade.  
En handlingsplan som innehåller prioritering och en tidsplan för att åtgärda 
de brister i tillgängligheten som framkommit vid inventeringen ska göras. 
Handlingsplanen ska tas fram i samverkan mellan tekniska nämnden och 
barn- och ungdomsnämnden respektive utbildningsnämnden, 
handikappsekreterare och handikapporganisationer.  
 
Barn- och ungdomsnämnden samt utbildningsnämnden 
Den utarbetade handlingsplanen för kvalitetssäkring av specialkoster ska 
följas ute i verksamheterna. 
 
Barn- och ungdomsnämnden samt tekniska nämnden 
Lekplatser vid förskolor och skolor ska kunna användas av barn och elever 
med olika funktionshinder. 
Planering och utformning av lekplatserna ska ske i samråd med 
handikappsekreteraren. 
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ARBETE  

Detta vill vi uppnå 
Kommunala myndigheter, arbetsförmedling, företag och fackliga 
organisationer ska genom gemensamma insatser se till att människor med 
funktionsnedsättning får ett arbete eller meningsfull sysselsättning oavsett 
funktionsnedsättningens art och omfattning.  

Detta kommer vi att göra 
Samtliga nämnder och styrelser 
Kommunen ska arbeta för att öka kunskapen kring mångfald för att på så sätt 
motverka omedvetna reaktioner och lyfta fram outtalade och dolda 
företeelser kring rekryteringsarbetet. 
För att kunna genomföra en rekryteringsprocess som är fri från 
diskriminerande inslag ska de personer som arbetar med rekrytering få en 
ökad kunskap. Ett verktyg är Karlskrona kommuns personalprogram, som är 
ett arbetsmaterial med övningar kring värderingar och mångfald 
 
Karlskrona kommun ska årligen ge anställning till minst fem personer med 
funktionshinder. Anställningarna ska utgå från ordinarie arbetsuppgifter i 
kommunen. 
 
Arbetsuppgifter och arbetsplatser ska anpassas så att personer med olika 
funktionsnedsättningar kan beredas arbete.  
 
Kommunstyrelsen 
Arbetsmarknadsenheten ska i samverkan med andra berörda myndigheter 
medverka till att individer med olika former av arbetshandikapp ges möjlighet 
till arbete. 
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KULTUR  

Detta vill vi uppnå 
Karlskrona kommun ska verka för att människor med funktionsnedsättning 
ska ha samma möjlighet som andra till en aktiv och varierad fritid utifrån olika 
behov. De ska kunna delta i och utöva kulturaktiviteter på lika villkor. 
Kulturanläggningar ska ha en sådan standard att de är tillgängliga och 
användbara för människor med funktionsnedsättningar. 

Detta kommer vi att göra 
Kulturnämnden samt tekniska nämnden 
Samtliga lokaler och anläggningar där kulturnämnden har verksamhet är 
inventerade för att kartlägga tillgängligheten för funktionshindrade.  
En handlingsplan som innehåller prioritering och en tidsplan för att åtgärda 
de brister i tillgängligheten som framkommit vid inventeringen ska göras. 
Handlingsplanen ska tas fram i samverkan mellan tekniska nämnden och 
kulturnämnden, handikappsekreterare och handikapporganisationer.  
 
Samtliga nämnder 
Vid samtliga egna arrangemang och vid dem som sker i samverkan med 
externa arrangörer ska tillgängligheten för människor med olika 
funktionshinder beaktas (till exempel tillgång till parkering, toaletter, 
hörselslinga). 
Tillgängligheten ska framgå vid annonseringen av arrangemangen. 
 
Kulturnämnden 
Det handikappolitiska programmet bör beaktas av föreningar och andra 
arrangörer som får bidrag av kulturnämnden och som anordnar publika 
arrangemang. 
De arrangörer som hyr lokaler av kulturnämnden ska få information om de 
krav på tillgänglighet till olika arrangemang som finns i det handikappolitiska 
programmet. 
 
Vid arrangemang ska hörselslinga och mikrofoner användas.  
Mikrofoner (en trådlös mikrofon + en portabel anläggning) finns att låna på 
Konserthuset. 
Stadsbiblioteket kan även låna ut en bärbar hörselslinga. Rutiner ska tas 
fram och personalen utbildas i hur den ska användas. 
 
Konserthuset 
På Karlskrona kommuns hemsida ska det finnas information om att det finns 
speciella platser för rullstolar i salongen.  
Biljetter till dessa bokas under de tre första säljveckorna. Från och med 
vecka fyra säljs platserna som vanliga platser. Detta ska även framgå under 
evenemang på hemsidan och vid annonsering. 
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Kulturskolan 
Kulturskolan ska aktivt informera om att barn och ungdomar med 
funktionsnedsättningar är välkomna att delta i Kulturskolans aktiviteter 
 
Biblioteken 
Stadsbibliotekets anpassade dator med talsyntes, förstoringsprogram och 
punktskriftsdisplay kompletteras med flera program under kommande år. 
 
Äldrenämnden 
Äldrenämndens kulturombud och dagcentralspersonal ska under år 2007 ha 
en halvdagsutbildning om olika alternativa media. Utbildningen ska 
genomföras tillsammans med kulturnämnden. 
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REKREATION OCH IDROTT 

Detta vill vi uppnå 
Karlskrona kommun ska verka för att människor med funktionsnedsättning 
ska ha samma möjlighet som andra till en aktiv och varierad fritid utifrån olika 
behov och kunna delta i och utöva fritidsaktiviteter på lika villkor. 
 
Fritidsanläggningar, parker och grönområden ska ha en sådan standard att 
de är tillgängliga för människor med funktionsnedsättningar. 

Detta kommer vi att göra 
Tekniska nämnden samt idrotts- och fritidsnämnden 
Samtliga lokaler och anläggningar där idrotts- och fritidsnämnden har 
verksamhet är inventerade för att kartlägga tillgängligheten för 
funktionshindrade.  
En handlingsplan som innehåller prioritering och en tidsplan för att åtgärda 
de brister i tillgängligheten som framkommit vid inventeringen ska göras. 
Handlingsplanen ska tas fram i samverkan mellan tekniska nämnden och 
kulturnämnden, handikappsekreterare och handikapporganisationer.  
 
En diskussion med privata innehavare av friluftsanläggningar angående 
tillgänglighet och användbarhet för personer med olika 
funktionsnedsättningar ska påbörjas. 
 
Efter hand som kommunala fritidsanläggningar, lekparker, badplatser blir 
tillgängliga för personer med olika funktionshinder ska information om detta 
finnas på kommunens hemsida. 
 
Tekniska nämnden 
Senast år 2008 ska det finnas minst en tillgänglig lekplats i varje kommundel.  
Lekplatser vid förskolor och skolor ska kunna användas av barn och elever 
med olika funktionshinder. 
Planering och utformning av lekplatserna ska ske i samråd med 
handikappsekreteraren.  
 
Handikapp- samt idrotts- och fritidsnämnden 
Ett samarbete med föreningar inom idrotts- och fritidsområdet ska finnas för 
att en integrering av funktionshindrade i olika aktiviteter och arrangemang 
ska ske.  
 
Äldrenämnden 
Äldrenämnden ska vid planering av nya äldreboenden särskilt bevaka 
möjligheter till en aktiv utevistelse. 
 
 
 
 

2007-06-04 17 



Idrotts- och fritidsnämnden 
Vid idrotts- och fritidsnämndens informationstillfälle för föreningslivet ska 
handikappsekreteraren delta. Informationen ges vid cirka ett tillfälle per år.  
 
Information om att bidrag kan sökas för lokaler och medlemsbidrag ska ges 
till berörda föreningar. 
 
Information om att det kan finnas möjlighet att få bidrag ifrån EU, 
Riksidrottsförbundet, Allmänna arvsfonden, Ungdomsstyrelsen, länsstyrelsen 
med flera för verksamheter och projekt ska ges till berörda föreningar. 
Målsättningen med verksamheten ska vara att öka tillgängligheten och 
delaktigheten för personer med olika funktionsnedsättningar.  
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POLICY OCH PLANERING 

Detta vill vi uppnå 
De behov som människor med funktionsnedsättning har ska inte 
särbehandlas utan ingå i de allmänna utvecklingsplanerna. 
Tillgänglighetsaspekten ska tas med på alla nivåer i planerings- och 
budgetarbetet. 

Detta kommer vi att göra 
Handikappnämnden 
Handikappnämnden ska, inom ramen för sin ordinarie samverkan med övriga 
nämnder, varje år utvärdera att målen inom det Handikappolitiska 
programmet uppfylls. 
 
Samtliga nämnder och styrelser 
Samtliga nämnder och bolag ska varje år utvärdera att målen inom det 
Handikappolitiska programmet uppfylls. 
 
Handikapporganisationerna ska ges möjlighet att tala om vilka behov som 
finns och vilka prioriteringar som behöver göras, delta i planering, 
genomförande och utvärdering av kommunal verksamhet. 
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PERSONALUTBILDNING 

Detta vill vi uppnå 
Karlskrona kommun ska se till att all personal som verkar inom kommunal 
planering, verksamhet och service får lämplig utbildning. Alla invånare i 
Karlskrona kommun har rätt till ett värdigt bemötande av kommunens 
anställda.  

Detta kommer vi att göra 
Samtliga nämnder och styrelser 
För att kunna genomföra en rekryteringsprocess som är fri från 
diskriminerande inslag ska de personer som arbetar med rekrytering få en 
ökad kunskap. Ett verktyg är Karlskrona kommuns personalprogram, som är 
ett arbetsmaterial med övningar kring värderingar och mångfald 
 
Vid utbildningar om olika funktionshinder och deras konsekvenser som riktar 
sig till kommunens personal kan handikapporganisationer anlitas. 
 
Tekniska nämnden 
Personal inom bygg- och anläggning ska årligen genom målinriktad 
internutbildning få kompetensutveckling i handikappkunskap och 
tillgänglighet genom målinriktad internutbildning. 
 
Barn- och ungdomsnämnden, utbildningsnämnden samt äldrenämnden 
En handlingsplan för kvalitetssäkring av specialkoster har tagits fram. Den 
grundar sig på erfarenheterna från genomförda utbildningar i 
specialkosthantering.  
Återkommande utbildningar ska ske av berörd personal. 
 
Äldrenämnden 
Heminstruktörer och utbildade hörselombud ska ha kontinuerlig 
uppföljningsutbildning och samverkansträffar för erfarenhetsutbyte två 
gånger per år. 
 
Äldrenämndens kulturombud och dagcentralspersonal ska under år 2007 ha 
en halvdagsutbildning om olika alternativa media. Utbildningen ska 
genomföras tillsammans med kulturnämnden. 
 
Kulturnämnden 
Kulturnämndens personal ska få ökad medvetenhet och kunskap om olika 
funktionshinder och dess olika konsekvenser för att kunna ge ett bra 
bemötande. 
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Barn- och ungdomsnämnden 
Ökad medvetenhet och kunskap om olika funktionshinder ska ges till 
personal via nämndens Resurscentrum. Resurscentrum ger vid behov stöd 
och handledning till olika personalgrupper, barn och deras anhöriga. 
 
Valnämnden 
Inför kommande riksdagsval år 2010 ska samtliga valförrättare och 
röstmottagare få utbildning om olika funktionshinder och dess olika 
konsekvenser för att kunna ge ett bra bemötande. 
 
Socialnämnden 
Personal inom socialnämnden ska få kunskap om vad ett bra bemötande av 
personer med synliga och osynliga funktionshinder innebär. 
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